
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy 

Zápis z 22. zasedání Akademického senátu konaného 

ve středu dne 15. února 2017 od 14.00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu FaF 

 

Přítomni: dr. Zděnka Kudláčková, doc. Radim Kučera, doc. Lucie Cahlíková, dr. Jan Babica, dr. 
Jaroslav Roh, dr. Tomáš Siatka, dr. Lukáš Červený, Mgr. Miloslav Macháček, dr. Eva Šnejdrová, 
Mgr. Monika Kuchařová, Mgr. Petr Matouš, Mgr. Malek Azar, Ondřej Keresteš, Manuela 
Voráčová, Dieu Vu Hong, Petr Domecký 
 
Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. Alexandr Hrabálek, doc. Petr Nachtigal, Ing. Lenka Vlčková, 
Mgr. Lukáš Matějka 
 

Sekretářka Akademického senátu: Renáta Zdanovcová 

 

Omluveni: prof. František Štaud, prof. Vladimír Wsól, prof. Petr Solich, doc. Dalibor Šatínský, 

Mgr. Iveta Szakošová, dr. Josef Malý, Josef Kunrt, Markéta Pospíšilová, Lucie Ženklová 

 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení 

2. Výsledky doplňovacích voleb 

3. Volba předsedy AS FaF UK 

4. Volba místopředsedy AS FaF UK – za akademické pracovníky 

5. Volba místopředsedy AS FaF UK – za studenty zapsané na FaF UK 

6. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS 

FaF UK dne 15. 2. 2017) 

7. Rozhodnutí o konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 

Návrh programu dalšího zasedání AS FaF UK dne 15. 2. 2017 (pravděpodobně od 
15.00 hodin): 

1. Vystoupení vedení fakulty 

2. Různé 

 
 
 



1. Zahájení 

 
Předsedkyně senátu dr. Kudláčková zahájila 22. zasedání Akademického senátu (AS). Bylo 
konstatováno, že se AS FaF UK sešel v usnášeníschopném počtu. Zápis ze zasedání provedla 
Renáta Zdanovcová, skrutátory byly Manuela Voráčová a Dieu Vu Hong. 
 
Předsedkyně AS vyzvala členy k hlasování o navrženém programu. 
Hlasování: 15-0-0 

Závěr: K navrženému programu nebyly vzneseny žádné námitky. AS FaF UK navržený program 

schválil. 

 
 
2. Výsledky doplňovacích voleb 
 
Výsledky doplňovacích voleb do Akademického senátu FaF UK na funkční období 1. 2. 2015 – 
31. 1. 2018. 
 

 Volební akt doplňovacích voleb do AS FaF UK – ze skupiny akademických pracovníků 
zařazených na odděleních, útvarech a střediscích proběhl 9. – 10. února 2017. 
Volební komise: Mgr. Z. Katerová (předsedkyně komise) 

    Mgr. L. Kopecká (člen komise) 
    Mgr. Š. Dostálová (člen komise) 
Zvolen PharmDr. Jan Babica, Ph.D. (získal 5 hlasů ze 7 platných). Předsedkyně AS nového člena 
představila senátorům a přivítala ho na zasedání. 
 

 Volební akt doplňovacích voleb do AS FaF UK – skupina tvořená studenty doktorského 
studia se konal 7. února 2017. Voleb se zúčastnilo 35 oprávněných voličů, odevzdáno 
35 platných hlasovacích lístků. 
Volební komise: J. Kunrt (předseda komise) 
   P. Domecký (člen komise) 

Mgr. M. Vicen (člen komise) 
Zvoleni byli 2 zástupci s nejvyšším počtem získaných hlasů, Mgr. Petr Matouš (18 hlasů) a Mgr. 
Malek Azar (12 hlasů). Předsedkyně AS nové členy představila senátorům a přivítala je na 
zasedání. 
 
 
3. Volba předsedy AS FaF UK 

 

Předsedkyně senátu vyzvala členy k hlasování o schválení návrhu složení volební komise pro 
volbu předsedy a místopředsedů AS FaF UK. 

Volební komise: dr. L. Červený (předseda komise) 
    Mgr. M. Kuchařová (člen komise) 
    Mgr. M. Macháček (člen komise) 
Hlasování: 12-0-3 
Závěr: Složení volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS FaF UK bylo schváleno. 
 
 



Volba předsedy AS FaF UK pro funkční období 18. 2. 2017 – 31. 1. 2018. 
AS byly předloženy 2 návrhy na kandidáta, v obou případech navržena dr. Zděnka Kudláčková. 
Předseda volební komise dr. L. Červený vyzval jmenovitě členy k  hlasování. 
Hlasování: 14-0-1 
Účast 15 voličů, 14 pro zvolení, 1 hlasovací lístek byl neplatný. 
Závěr: AS FaF UK zvolil dr. Zděnku Kudláčkovou předsedkyní AS. 
 
 
4. Volba místopředsedy AS FaF UK – za akademické pracovníky 

 

Volba místopředsedy AS FaF UK za akademické pracovníky pro funkční období 18. 2. 2017 – 
31. 1. 2018.  
AS byl předložen 1 návrh na kandidáta místopředsedy AS FaF UK a to doc. Radim Kučera. 
Předseda volební komise dr. L. Červený vyzval jmenovitě členy k tajnému hlasování. 
Hlasování: 9-0-1 
Závěr: AS FaF UK zvolil doc. Radima Kučeru místopředsedou AS. 
 
 
5. Volba místopředsedy AS FaF UK – za studenty zapsané na FaF UK 

 
Volba místopředsedy AS FaF UK za studenty zapsané na FaF UK pro funkční období 18. 2. 2017 
– 31. 1. 2018.  
AS byly předloženy 2 návrhy na kandidáta místopředsedy AS FaF UK a to Mgr. Petr Matouš a 
Ondřej Keresteš. Předseda volební komise dr. L. Červený vyzval jmenovitě členy k tajnému 
hlasování. 
Hlasování: Odevzdáno celkem 5 hlasovacích lístků, 4 pro zvolení Mgr. Petra Matouše, 1 
hlasovací lístek neplatný. 0 hlasů pro Ondřeje Keresteše. 
Závěr: AS FaF UK zvolil Mgr. Petra Matouše místopředsedou AS za studenty zapsané na FaF 
UK. 
 
 
6. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF UK 

dne 15. 2. 2017) 
 
Předsedkyně AS dr. Z. Kudláčková vyhlásila 15 minutovou přestávku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy 

Zápis z 23. zasedání Akademického senátu konaného 

ve středu dne 15. února 2017 od 15.00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu FaF 

 

Přítomni: dr. Zděnka Kudláčková, doc. Radim Kučera, doc. Lucie Cahlíková, dr. Jan Babica, dr. 
Jaroslav Roh, dr. Tomáš Siatka, dr. Lukáš Červený, Mgr. Miloslav Macháček, dr. Eva Šnejdrová, 
Mgr. Monika Kuchařová, Mgr. Petr Matouš, Mgr. Malek Azar, Ondřej Keresteš, Manuela 
Voráčová, Dieu Vu Hong, Petr Domecký 
 
Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. Alexandr Hrabálek, doc. Petr Nachtigal, Ing. Lenka Vlčková, 
Mgr. Lukáš Matějka 
 

Sekretářka Akademického senátu: Renáta Zdanovcová 

 

Omluveni: prof. František Štaud, prof. Vladimír Wsól, prof. Petr Solich, doc. Dalibor Šatínský, 

Mgr. Iveta Szakošová, dr. Josef Malý, Josef Kunrt, Markéta Pospíšilová, Lucie Ženklová 

 
 
Po přestávce, v 15.00 hodin, bylo předsedkyní zahájeno 23. zasedání AS. 
 
Na úvod 23. zasedání předseda volební komise dr. L. Červený seznámil vedení fakulty 
s výsledky voleb do AS na funkční období 18. 2. 2017 – 31. 1. 2018. 
Výsledky voleb: dr. Zděnka Kudláčková – předsedkyně AS FaF UK 

doc. Radim Kučera – místopředseda AS FaF UK 
Mgr. Petr Matouš – místopředseda AS FaF UK 

 

1. Vystoupení vedení fakulty 

 
doc. Šimůnek: 

 Mephared 2 (M2) – Velký evropský projekt: 
Stále probíhají intenzivní jednání na MŠMT (děkani FaF UK, LF HK, rektorem + 
kvestorkou UK), další jednání plánována na květen 2017. UK má stále zájem o realizaci 
tohoto velkého projektu. Stále ve hře i varianta B (alternativní scénář). 

 Podpora excelentních výzkumných týmů (PO1 IP1 SC1): 
STARSS – realizace projektu od 1. 3. 2017, potrvá do roku 2022, byl na základě jednání 
výběrové komise doporučen k financování a to ve výši 151 mil. Kč. 
 

 



doc. Nachtigal: 

Studijní záležitosti: 

 Přijímací zkoušky do magisterského, bakalářského a navazujícího magisterského studia 
pro ak. r. 2017/2018 se budou konat 10. – 14. 6. 2017, náhradní termín 21. 6. 2017, 1. 
9. 2017 mimořádný termín. 

 Změny názvů nebo údajů DP a BP – případné změny prací obhajované v tomto ak. roce 
vedoucí kateder a školitelé musí nahlásit nejpozději do konce února 2017. 

 Školné za studium v anglickém jazyce od ak. r. 2017/2018 se zvyšuje pro studenty 1. 
ročníku z 6 700 EUR na 7  600 EUR. 

 

prof. Hrabálek: 

 Oblast vnějších vztahů: 

 Výroční cena města Hradce Králové (Cena Primus inter pares). Fakultou navržen jako 
kandidát na tuto cenu prof. RNDr. PhMr. Jan Solich, CSc. 

 Národní kolo chemické olympiády – 29. 1. – 1. 2.2018. Přípravy již zahájeny. 

 Den Zentivy – 5. 4. 2017. Hlavním přednášejícím bude ekonom ČSOB dr. T. Sedláček, 
Ph.D. 

 Pajkrova flošna – jednání UK se zástupci města a kraje o realizaci projektu 
„Vysokoškolský klub – rekonstrukce Pajkrovy flošny“. 

 Spolupráce ČT s naší fakultou, vyjádřen zájem o účasti na natáčení pořadu Polopatě. 
 

dr. Kudláčková: Položila dotaz, zda nové prostory Pajkrovy flošny budou sloužit jen jako 
vysokoškolský klub a kdo bude provoz financovat? 
prof. Hrabálek: Zrekonstruované prostory Pajkrovy flošny budou sloužit široké veřejnosti, 
vznikne zde komorní prostředí k pořádání výstav, hudebních vystoupení, besed. Financování 
bude rozděleno mezi UK + město + kraj. Provozovatel bude vybrán na základě soutěže. 
 
Ing. Vlčková: 

 Investiční plán: 
Do 31. 1. 2017 měly katedry podle pokynu OSREP dodat požadavky, na jejich základě 
bude připraven investiční plán na rok 2017. 

 Provozní rozpočet Kampusu: 
LF a FaF UK připravuje provozní rozpočet na rok 2017. 

 Ovzduší VaVC: 
Problém s ovzduším na Kampusu přetrvává, opakovaně naměřené vysoké hodnoty 
chloroformu v pracovně p. Holečka, firma Empla vypracovala protokol o měření a 
výsledky byly zaslány na LF. 

 BZLR: 
Demolice chátrajícího zahradního domku a dalších nevyhovujících objektů v areálu 
BZLR. Současně bude provedeno nové oplocení celého objektu. 

 Pozemek v Třebši: 
Svěření pozemku v Třebši do správy Farmaceutické fakulty Hradec Králové. 

 ČSOB Motivační program: 
ČSOB pro zaměstnance fakulty připravila balíček nadstandardních výhod (VIP klient). 
Po podepsání smlouvy budou produkty v rámci programu představeny na setkání 
zaměstnanců a pracovníků ČSOB. 



2. Různé 

 

doc. Šimůnek: 

 Návrh nového znaku Farmaceutické fakulty: 

Grafik Pernický byl požádán, aby zpracoval návrh nového znaku ve více variantách. Více 

variant znaku v tištěné formě bylo k posouzení předloženo senátorům na zasedání AS. 

Následně budou varianty znaku předloženy všem studentům a zaměstnancům fakulty 

v elektronické podobě (elektronická anketa) → výběr nejlepší varianty. Varianta 

s nejvyšším % ohodnocením bude předložena AS na nejbližším zasedání. Pokud nebude 

nový znak přijat, zůstane v platnosti znak původní. Předsedkyně vyzvala členy AS 

k hlasování o postupu při výběru nového znaku fakulty. 

Hlasování: 15-0-0 

Závěr: AS bere na vědomí informaci vedení fakulty o postupu výběru nového znaku fakulty. 

 

Mgr. Matouš: 

 Novelizace všech vnitřních předpisů FaF UK: 

AS byly členem Legislativní komise Mgr. Matoušem předloženy návrhy případných 

změn a úprav  Statutu fakulty, Volebního a jednacího řádu v elektronické podobě. Doc. 

Šimůnek poděkoval za předložené návrhy a připomínky k novelizaci vnitřních předpisů 

(stipendijní, studijní, rigorózní řád atd.). Maximálně do jednoho týdne budou přijímány 

případné návrhy změn k dokumentu. 

Hlasování: 15-0-0 

Závěr: AS byl seznámen s návrhem Legislativní komise na změny a úpravy  Statutu fakulty, 
Volebního a jednacího řádu AS FaF. 
 

dr. Kudláčková: 

 Schválení zápisu z 21. zasedání AS FaF: 

Předsedkyně AS seznámila členy s drobnou dodatečnou úpravou v zápisu a zahájila hlasování 

o schválení zápisu z 21. zasedání AS FaF. 

Hlasování: 13-0-0 

Závěr: Zápis z 21. zasedání AS FaF UK byl schválen. 

 

 Termíny příštích zasedání AS FaF UK: 
22. 3. 2017 ve 14 hodin 
26. 4. 2017 ve 14 hodin 
3. 5. 2017 ve 14 hodin (náhradní termín) 
31. 5. 2017 ve 14 hodin 
21. 6. 2017 ve 14 hodin 

 

 Výjezdní zasedání AS na Kuks: 
Výjezdní zasedání AS na Kuks se uskuteční 21. 6. 2017. 
 
22. a 23. zasedání AS FaF UK bylo předsedkyní senátu dr. Kudláčkovou ukončeno v 16.55 hod. 



Usnesení: 

 

Usnesení 22-1: AS FaF UK schválil navržený program. 

 

Usnesení 22-2: AS FaF UK schválil složení volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů 
AS FaF UK. Dr. L. Červený (předseda komise), Mgr. M. Kuchařová (člen komise), Mgr. M. 
Macháček (člen komise). 
 

Usnesení 22-3: AS FaF UK zvolil dr. Zděnku Kudláčkovou předsedkyní AS. 

 

Usnesení 22-4: AS FaF UK zvolil doc. Radima Kučeru místopředsedou AS. 

 

Usnesení 22-5: AS FaF UK zvolil Mgr. Petra Matouše místopředsedou AS za studenty zapsané 

na FaF UK. 

 

Usnesení 23-1: AS FaF UK bere na vědomí informaci vedení fakulty o postupu výběru nového 

znaku fakulty. 

 

Usnesení 23-2: AS FaF UK byl seznámen s návrhem Legislativní komise na změny a 

úpravy  Statutu fakulty, Volebního a jednacího řádu AS FaF. 

 

Usnesení 23-3: AS FaF UK schválil zápis z 21. zasedání AS FaF UK. 

 

 

 

Zapsala: Renáta Zdanovcová 

 

 

 

Ověřili:  PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 3. 2017 


